2 ULPIANUS libro sexto de officio proconsulis. Quisquis illicitum collegium [B. 60, 32, 2] S
 usurpauerit, ea poena tenetur, qua tenentur, qui hominibus armatis loca publica uel templo
 occupasse iudicati sunt. 10

3 MARCIANUS libro secundo iudiciorum publicorum. Collegia si qua fuerint [B. 60, 32, 3] S
 illicita, mandatis et constitutionibus et senatus consultis dissoluuntur: sed permittitur eis,
 cum dissoluuntur, pecunias communes si quas habent diuidere pecuniamque inter se par-
 1 tiri. In summa autem, nisi ex senatus consulti auctoritate uel Caesaris collegium uel quod-
 cumque tale corpus coierit, contra senatus consultum et mandata et constitutiones colle-
 2 gium celebrat². Seruos quoque licet in collegio tenuiorum recipi uolentibus dominis, ut
 curatores horum corporum sciant, ne inuito aut ignorante domino in collegium tenuiorum
 reciperent, et in futurum poena teneantur in singulos homines aureorum centum.

4 GAIUS libro quarto ad legem duodecim tabularum. Sodales sunt, qui eius- [B. 60, 32, 4] P
 dem collegii sunt: quam Graeci ἑταίρειαν uocant. his autem potestatem facit lex pactio-
 nem quam uelint sibi ferre, dum ne quid ex publica lege corrumpant. sed haec lex uidetur
 ex lege Solonis tralata esse. nam illuc ita est: ἐὰν δὲ Δῆμος ἡ φράτορες ἡ ιερῶν ὄργιων ἡ
 ΝΑῦται³ ἡ σύγγειοι ἡ ὁμόταφοι ἡ θιασῶται ἡ ἐπὶ λείαν οἰχόμενοι ἡ εἰς ἐμπορίαν, ὅτι ἀν τούτων
 διαθῶνται πρὸς ἀλλήλοις, κύριον εἶναι, ἐὰν μὴ ἀπαρορέγη δημόσια γράμματα. 25

XXIII.

R DE POPULARIBUS ACTIONIBUS R

ES

1 PAULUS libro octavo ad edictum. Eam popularem actionem dici- [Pon. 24, 28. B. 60, 32, 5] E*
 mus, quae suum⁴ ius populi tuetur.

2 IDEM libro primo ad edictum. Si plures simul agant populari actione, prae- [B. 60, 32, 6] E
 tor eligat idoneorem. 30

3 ULPIANUS libro primo ad edictum. Sed si ex eadem causa saepius agatur, [B. 60, 32, 7] E
 1 cum idem factum sit, exceptio vulgaris rei iudicatae opponitur. In popularibus actionibus
 is cuius interest praefertur.

4 PAULUS libro tertio ad edictum. Popularis actio integrae personae permit- [B. 60, 32, 8] E
 titur, hoc est cui per edictum postulare licet. 35

F(XYMOC)

¹ sic ordina et supple: permittitur tenuioribus stipem menstruam conferre, dum tamen semel
 in mense coeant [conferendi causa]: sed religionis causa coire non prohibentur, dum tamen
 per hoc non fiat contra senatus consultum, quo illicita collegia arcentur, ne sub praetextu
 huiusmodi illicitum collegium coeat (ne sub ... coeat fortasse del.). quod non tantum in
 urbe, sed et in Italia et in prouinciis locum habere diuus quoque Seuerus rescripsit
² celebratur (dett.)? ³ ἡ ιερῶν ὄργιων θύται (u. i.)? ⁴ suum] sua ui?